1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 августа 2022 года
	№
	417
	                                г. Анадырь

Об утверждении Порядка предоставления единовременных выплат из резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту       в соединения и воинские части Вооруженных сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа
В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проходящим военную службу по контракту, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременных выплат                    из резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу                      по контракту в соединения и воинские части Вооруженных сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется                             на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

Первый заместитель

Председателя Правительства

                А.А. Калинова

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  18 августа 2022 года  № 417

ПОРЯДОК

предоставления единовременных выплат из резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту           в соединения и воинские части Вооруженных сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления                     из резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа единовременной выплаты гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту в соединения и воинские части Вооруженных сил Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа (далее – ЕДВ).

2. Размер ЕДВ составляет 150 000 рублей. ЕДВ предоставляется в срок до 31 декабря 2022 года гражданам, пребывающим в запасе, поступившим            на военную службу по контракту с территории Чукотского автономного округа.

3. ЕДВ назначается Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент).

4. ЕДВ осуществляется Департаментом в беззаявительном порядке            на основании решения Департамента о предоставлении ЕДВ, указанного                в пункте 5 настоящего Порядка.

5. Решение о предоставлении ЕДВ принимается Департаментом                 на основании сведений, полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия от Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Магаданской области».

6. Перечисление ЕДВ осуществляется Департаментом в срок,                        не превышающий 10 рабочих дней с даты принятия решения                                        о предоставлении ЕДВ, путем безналичного перечисления на счет гражданина, открытый в кредитной организации на территории Российской Федерации.